

Data e hora da consulta: 18/12/2025 08:36

Usuário: \*\*\*.730.494-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80006	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.566.224/0001-90	AV. CAIS DO APOLO 739 RECIFE-PE	50030-902
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(81) 3225-3200 (PABX)

Ano	Tipo	Número
2025	NE	1535

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167998	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
17/12/2025	Ordinário	020751/2025	-	2.053,56

## Favorecido

Código	Nome	CEP
47.204.056/0001-21	BIGMEDICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	74369-620
Endereço	UF	Telefone
VALENCIA 722 QUADRA34 SET TRES MARIAS I	GO	
Município	UF	Telefone
GOIANIA	GO	

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

## Descrição

AQUISICAO DE MATERIAL PARA REABILITACAO PROFISSIONAL. PROAD 20751/2025

## Local da Entrega

-

## Informação Complementar

-

## Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 18/12/2025 08:36

Usuário: \*\*\*.730.494.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.053,56

## Subelemento 43 - MATERIAL P/ REABILITACAO PROFISSIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ELETRODOS AUTO ADESIVOS 10X5 CM. FORMATO RETANGULAR, EM HIDROGEL ADESIVO E BORRACHA. CONECTOR PADRAO BRASIL 2.0 (2MM) PLUG BANANA, PARA UTILIZACAO EM CORRENTES DE BAIXA E MEDIA FREQUENCIA. EMBALAGEM. MARCA: BIOLAND. MODELO: BIOLAND. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME ITEM 03 DA PROPOSTA, DOC. 108. AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 10, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 110, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, DOC. 124.	582,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/12/2025	Inclusão	8,00000	72,7900	582,32

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ELETRODOS DE SILICONE CONDUTIVO 9X5 CM PARA UTILIZACAO EM APARELHOS DE CORRENTES TERAPEUTICAS DE BAIXA E MEDIA FREQUENCIA, MALEAVEL E FLEXIVEL, COMPATIVEL COM CABO PINO BANANA. EMBALAGEM. MARCA: SILMEDICAL. MODELO: SILOMEDICAL. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME ITEM 05 DA PROPOSTA, DOC. 108. AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 10, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 110, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, DOC. 124.	299,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/12/2025	Inclusão	4,00000	74,9000	299,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	BASTAO 1KG (02 UNIDADES). CONFECCIONADO E REVESTIDO EM PVC RESISTENTE, COM PONTEIRAS DE BORRACHA E SISTEMA DE CARGA FIXA DE 1KG. DIAMETRO: 3,2 CM. COMPRIMENTO: 100 CM. UNIDADE. MARCA: ONELIFE. MODELO: ONELIFE. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME ITEM 10 DA PROPOSTA, DOC. 108. AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 10, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 110, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, DOC. 124.	153,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/12/2025	Inclusão	2,00000	76,9000	153,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	BASTAO 2KG (02 UNIDADES). CONFECCIONADO E REVESTIDO EM PVC RESISTENTE, COM PONTEIRAS DE BORRACHA E SISTEMA DE CARGA FIXA DE 1KG. DIAMETRO: 3,2 CM. COMPRIMENTO: 100 CM. UNIDADE. MARCA: ONELIFE. MODELO: ONELIFE. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME ITEM 11 DA PROPOSTA, DOC. 108.	153,80

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/12/2025 19:59:36	Alteração

Data e hora da consulta: 18/12/2025 08:36

Usuário: \*\*\*.730.494.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.053,56

**Subelemento 43 - MATERIAL P/ REABILITACAO PROFISSIONAL**

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 10, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 110, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, DOC. 124.	153,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/12/2025	Inclusão	2,00000	76,9000	153,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	BASTAO DE MASSAGEM PARA LIBERACAO MIOFASCIAL. ROLO DE LIBERACAO MIOFASCIAL. MATERIAL: EVA, PVC E ESPUMA. MEDIDAS: 33X13,5X13,5 CM. SUPORTA ATE 100KG. UNIDADE. MARCA: KATATOP. MODELO: KATATOP. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME ITEM 14 DA PROPOSTA, DOC. 108. AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 10, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 110, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, DOC. 124.	139,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/12/2025	Inclusão	2,00000	69,9000	139,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	EXERCITADOR DE DEDOS. EXERCITADOR FORTALECEDOR DE MAO E DEDOS MULTIFUNCIONAL CONFECCIONADO EM BORRACHA LATEX/SILICONE COM OITO FUROS. CONJUNTO COM TRES UNIDADES: LEVE, MEDIO E FORTE EQUIVALENTE A RESISTENCIA DE 3 A 6 KG, APROXIMADAMENTE. UNIDADE. MARCA: BRIMPORT. MODELO: BRIMPORT. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME ITEM 15 DA PROPOSTA, DOC. 108. AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 10, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 110, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, DOC. 124.	137,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/12/2025	Inclusão	2,00000	68,9000	137,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	EXERCITADOR DE MAOS (HAND-GRIP). COM TENSAO AJUSTAVEL DE 10 A 40 KG, APROXIMADAMENTE. CONFECCIONADO EM MOLA DE ACO CROMADO E CABOS INJETADOS EM POLIPROPILENO. POSSIBILIDADE DE SER USADO EM AMBAS AS MAOS. UNIDADE. MARCA: BRIMPORT. MODELO: BRIMPORT. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME ITEM 16 DA PROPOSTA, DOC. 108. AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 10, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 110, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA	161,80

Data e hora da consulta: 18/12/2025 08:36

Usuário: \*\*\*.730.494-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.053,56

**Subelemento 43 - MATERIAL P/ REABILITACAO PROFISSIONAL**

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	DESPESA, DOC. 124.	161,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/12/2025	Inclusão	2,00000	80,9000	161,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	MOLA PARA PILATES, MATERIAL: ACO CARBONO, APLICACAO: CONDICIONAMENTO FISICO. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM MOSQUETOES. UNIDADE. MARCA: FRONTURE FITNESS. MODELO: FRONTURE FITNESS. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME ITEM 26 DA PROPOSTA, DOC. 108. AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 10, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 110, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, DOC. 124.	424,64

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/12/2025	Inclusão	4,00000	106,1600	424,64

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

SERGIO SANTOS DE LUCENA E MELO

\*\*\*.623.164-\*\*

17/12/2025 19:59:36

**Gestor Financeiro**

BRUNO GALVAO CAVALCANTI BORBA

\*\*\*.752.154-\*\*

17/12/2025 14:24:36